
２９大高第３２２号

平成２９年６月２０日

関係中学校長 様

長崎県立大村高等学校

校 長 鶴 田 勝 也

（公印省略）

平成２９年度「大村高校オープンスクール」について（お願い）

梅雨の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活動

にご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本校では学校説明会「大村高校オープンスクール」を下記の日程で実施します。

つきましては、同封しました中学生および保護者あての案内文書「大村高校オープンスクール」を配付してい

ただくとともに、希望者の参加について格段のご配慮をお願い申し上げます。

１ 期 日 平成２９年７月２８日（金）

２ 場 所 長崎県立大村高等学校 第１体育館（及び授業教室）

３ 対 象 中学３年生及びその保護者

４ 受 付 ９：３０～１０：００ 第１体育館

５ 日 程

８：４０～ ９：３０(50) 夏季補習授業の公開（自由見学）

９：３０～１０：００(30) 受付（第１体育館２階）

１０：００～１０：１５(15) 校長挨拶、諸連絡

１０：１５～１１：００(45) 学校説明

《普通科志望者》 体育館で各学科等の説明

（３年数理探究科代表による課題研究発表を含む）

《数理探究科・家政科志望者》別室に移動後、それぞれ学科の紹介及び学科生徒との交流会

１１：００～１１：２０(20) 休憩・移動（各教室へ）

１１：２０～１２：１０(50) 体験授業（45分）とアンケート記入（5分）
１２：１０～ 部活動見学など

６ 同封物 オープンスクール案内（３年生徒数分）・「参加者一覧Ｂ票」・「ＦＡＸ送信Ｃ票」

７ 備 考

お手数ですが、生徒･保護者宛の案内文書を配付の際、貴校内の参加申し込み締切日を、生徒さんにご連絡

ください。

生徒からの参加申し込みＡ票を回収後、本校ＨＰに掲載しております「参加者一覧Ｂ票」をダウンロード

して参加者名簿を作成していただき、本校担当者（担当 今木「imaki3625@news.ed.jp 」）に、添付ファ
イルで送信ください。

なお、セキュリティー強化のため外部メールが受け取れない場合や外字を使用している生徒名などの確認

のため、「参加者一覧Ｂ票」・「ＦＡＸ送信Ｃ票」は、ＦＡＸでの送信もお願いいたします。
締切は７月１１日（火）とさせていただきます。追加希望はその後も受付いたしますが、準備の都合上、体

験授業の講座はご希望に添えないこともありますので、予めご了承ください。

連絡先

長崎県立大村高等学校 教務部 伊藤、今木、福嶋

TEL 0957-52-2802 FAX 0957-52-6115


